MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Campus Universitário Min. Petrônio Portella – Bairro Ininga – BL 06
 64049-550 – Teresina-PI – Fone (86) 3237-1410

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA – Edital Nº 07/2024 – PPGMAT

 A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação,

torna público o resultado do processo seletivo para o Programa de Pós-Graduação em Matemática,
em nível de Doutorado (Quadriênio 2025– 2029) realizado na cidade de Teresina-PI.

AMPLA CONCORRÊNCIA – Período 2025.1

INSCRIÇÃO VAGA NOME
NOTA
FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

89474 AC VINICIUS SANTOS LUZ
9,44 Aprovado/ Classificado 1º lugar

90474
AC

JOSÉ ALENCAR DOS
SANTOS NETO

8,91
Aprovado/ Classificado 2º lugar

91093
AC

MARCELO FERREIRA DA
SILVA

8,80
Aprovado/ Classificado 3º lugar

91565
AC

THASSIO LUAN ALVES
RODRIGUES

8,75
Aprovado/ Classificado 4º lugar

91728
AC

UANDERSON DE MOURA
FARIAS

8,64
Aprovado/ Classificado 5º lugar**

91758
AC RONNYÊ PAZ DE LIMA

8,64 Aprovado/ Classificado 5º lugar**

91717
AC

ANTONIO DEÍGERSON DA
COSTA LOPES

8,44
Aprovado/ Classificado 6º lugar

AMPLA CONCORRÊNCIA – Período 2025.2

INSCRIÇÃO VAGA NOME
NOTA
FINAL

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

91780
AC

MARIA CHEILA MAMÉDIO
CARDOSO

9,10
Aprovado/ Classificado 1º lugar

89839
AC

THIAGO CAVALCANTE
ARAUJO DE CARVALHO

9,02
Aprovado/ Classificado 2º lugar

91776
AC

FRANCISCO DEYVID DE
SOUSA ANDRADE

8,51
Aprovado/ Classificado 3º lugar

*AC – Ampla concorrência; PCI – Programa de capacitação interna (item 1.3 do edital); PID – Programa de inclusão de pessoas com deficiência (item 1.4 do edital); PAA – Políticas

de ações afirmativas (item 1.5 do edital).

**Empatados em todos os critérios.

Teresina (PI), 28 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Carlos Sait Pereira de Andrade
Pró-Reitor de Ensino de Pós-Graduação

		2024-11-28T10:33:33-0300